ДОГОВОР   ОКАЗАНИЯ УСЛУГ  №

г. Ухта

         «___» __________2012г.
Муниципальное унитарное предприятие «Ухтаводоканал» муниципального образования  городского округа «Ухта», в лице директора Щелкановой Елены Александровны  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, с одной стороны, и ______________, в лице______________, действующего на основании ______, именуемое в дальнейшем «Подрядчик»,  с другой стороны, при совместном или раздельном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора

1.1. Заказчик передает, а Подрядчик  принимает на себя  обязательства                        по   расчистке трассы от мелколесья и кустарника объекта:  инв. № 00301087 «Линия электроснабжения водозабора Пожня-Ель».
1.2. Подрядчик обязан выполнить все обусловленные работы в полном соответствии с Техническим заданием (приложение № 1  к настоящему договору),  схемой расположения объекта (приложение № 2 к настоящему договору), именуемыми далее Технической документацией и сдать их в законченном виде в установленные договором сроки и условиями настоящего Договора.

1.3. Заказчик принимает выполненные Подрядчиком объемы работ и оплачивает их в порядке и в сроки установленные настоящим Договором.
Статья 2. Стоимость работ по Договору

2.1. Цена Договора определена протоколом подведения итогов открытого конкурса и составляет  ____________ руб, без НДС
Статья 3.  Обязательства Подрядчика

              Для выполнения работ по настоящему Договору  Подрядчик обязуется:

3.1. Выполнить все предусмотренные Договором работы за свой риск в соответствии с СНиП, ТУ, СП, технической документацией и другими нормативными документами.
3.2.Сдать Заказчику работы в установленные Договором сроки, в полном соответствии с технической документацией и условиями Договора по актам сдачи-приемки выполненных работ.

3.3.Обеспечить на объекте выполнение необходимых противопожарных мероприятий, мероприятий по технике безопасности, требований по охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли во время проведения работ.

3.4.Осуществлять систематическую, а по завершению работ – окончательную уборку трассы от порубочных остатков, мелких сучьев, остатков материалов и отходов.

3.5.Вывезти в трехдневный срок со дня подписания актов сдачи-приемки выполненных работ за пределы строительной площадки принадлежащие ему строительные машины и оборудование, транспортные средства, инструменты, приборы, инвентарь,  изделия, конструкции, временные здания и сооружения и другое имущество.

3.6.Устранять замечания Заказчика в процессе производства работ в случае обнаружения Заказчиком отклонений от технической документации и условий настоящего договора, а также приложений к нему.

3.7. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные условиями настоящего Договора.
Статья 4. Обязательства Заказчика.

              Для выполнения настоящего Договора Заказчик обязуется:

4.1. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения.

4.2. Обеспечить Подрядчика всей необходимой для производства работ документацией в объеме, необходимом для начала и последующего продолжения производства работ Подрядчиком на объекте.

4.3. Произвести оплату, выполненных Подрядчиком работ в порядке, предусмотренном в статье 6 настоящего договора.

4.4. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Договора.

Статья 5.  Сроки выполнения работ.

5.1.   Начало работ:     «___» ____________ 2012 года
                     Окончание работ: «___» ____________ 2012 года
Статья 6. Платежи и расчеты
6.1. Расчеты за выполненные и переданные согласно п.3.1. работы осуществляются согласно Актов сдачи-приемки выполненных работ (форма 2) и справки о стоимости выполненных работ (форма КС-3) в течение 30 (тридцати) банковских дней после предоставления счета-фактуры Подрядчиком и получения вышеуказанных документов Заказчиком.

6.2. Заказчик производит расчет с Подрядчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика. Моментом выполнения расчетных обязательств Заказчика является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

Статья 7. Производство работ

7.1. Подрядчик информирует Заказчика о назначении им ответственного лица, отвечающего за состояние производства работ на строительной площадке объекта.

7.2. Заказчик письменно информирует Подрядчика о назначенном им представителе на объекте, который ведет надзор за выполнением и качеством работ, в установленном порядке осуществляет приемку выполненных работ по актам сдачи-приемки выполненных работ, а также технической документации. Представитель Заказчика имеет право беспрепятственного доступа к осмотру всех видов работ в любое время в течение всего периода производства работ.

7.3. В случае если Заказчиком будут обнаружены некачественно выполненные работы, то Подрядчик своими силами и без увеличения стоимости работ обязан   в согласованный срок переделать эти работы для приведения их в состояние надлежащего качества. При невыполнении Подрядчиком этой обязанности Заказчик вправе для исправления некачественно выполненных работ привлечь другую организацию.
7.4. Подрядчик обязан устранить недостатки обнаруженные и отмеченные в журнале производства работ Заказчиком.

7.5. Риск случайной гибели выполненных Подрядчиком работ по настоящему Договору после подписания актов сдачи-приемки выполненных работ несет Заказчик.

Статья 8. Приемка законченных выполнением работ

8.1. После завершения работ Подрядчик в течение 3 (Трех) рабочих дней сдает Заказчику законченные выполнением работы путем подписания актов сдачи-приемки выполненных работ в соответствии с требованиями СНиП,  и других нормативных правил и условиями настоящего договора.
Статья 9. Обстоятельства непреодолимой силы

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате непредвиденных и непредотвратимых Сторонами событий. Под такими событиями понимаются, стихийные бедствия природного характера, объявленная или необъявленная война, террористические акты, внутренние вооруженные конфликты, массовые гражданские беспорядки, саботаж, бойкот или локаут любых видов, решения, постановления, а также принудительные действия органов государственной власти и управления, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

9.2. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору  отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

9.3. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут, длится более 3 (Трех) месяцев, то Подрядчик и Заказчик обсудят, какие меры следует принять для обеспечения надлежащего выполнения Сторонами принятых по настоящему договору обязательств. Если Стороны не смогут договориться в течение месяца, по истечении указанного срока, то каждая из Сторон вправе затребовать расторжение Договора.

9.4. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана в течение 3 (Трех) дней с момента возникновения вышеуказанных обстоятельств известить другую Сторону об этом с приложением подтверждающих документов компетентных органов.

Статья 10. Имущественная ответственность Сторон

11.1. В случае просрочки исполнения обязательств, Стороны вправе применить следующие санкции:

11.1.1. В случае несвоевременной оплаты законченных выполнением и сданных по акту сдачи-приемки работ Подрядчик вправе потребовать от Заказчика проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ от стоимости не оплаченных работ за каждый день просрочки оплаты.

11.1.2. В случае просрочки сдачи и/или выполнения работ относительно указанного срока, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ от стоимости не сданных и/или не выполненных работ за каждый день задержки сдачи и/или выполнения.

11.2. В случае если одна из Сторон настоящего Договора решит применить к другой Стороне указанные в п.п. 12.1.1., 12.1.2. виды ответственности, то она обязана  соблюсти досудебный (претензионный) порядок, который заключается в подготовке и направлении другой Стороне соответствующей претензии.

11.3. Уплата неустойки за просрочку, процентов за пользование чужими денежными средствами или иное ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

Статья 11. Расторжение Договора
11.1. Заказчик и Подрядчик имеют право расторгнуть настоящий по взаимному согласию Сторон.
11.2. В соответствии с настоящим Договором допускается одностороннее расторжение Договора по инициативе Заказчика при условии оплаты Подрядчику вознаграждения за фактически выполненную работу в случае, если:

11.2.1. Подрядчик выполняет работы некачественно и с браком, не устраняя в разумный срок вышеуказанные недостатки.

11.2.2. Подрядчик неоднократно не выполняет сроки сдачи работ.

11.3. Заказчик имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае несвоевременного выполнения работ, при этом Подрядчик возвращает Заказчику полученные в качестве оплаты (в том числе аванса) денежные средства в полном объеме.
Статья 12. Срок действия договора
12.1. Срок действия Договора устанавливается от даты его подписания сторонами до полного надлежащего выполнения Сторонами принятых по настоящему Договору обязательств.
Статья 13. Особые условия
13.1. Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате выполнения работ по настоящему Договору по вине Подрядчика или Заказчика, компенсируется виновной Стороной.

13.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

13.3. Спорные вопросы и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, а также связанные с настоящим Договором и вытекающие из него, разрешаются сторонами путем переговоров, с обязательным соблюдением досудебного претензионного порядка, заключающегося в следующем: одна сторона направляет другой стороне претензию; другая сторона в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней с момента получения претензии направляет стороне ответ на претензию. Только после соблюдения претензионного порядка сторона имеет право на обращение в суд по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством.
13.4. Все сделки, связанные с уступкой права требования и переводом долга, передачей любых прав и обязанностей по настоящему договору третьи лицам, подлежат обязательному предварительному письменному согласованию и действительно только при наличии согласия обеих сторон.
13.5. Все указанные в Договоре Приложения являются его неотъемлемой частью.

13.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.

Статья 14. Реквизиты и подписи сторон.

	«Заказчик»

МУП «Ухтаводоканал»

Юридический и почтовый адрес:

169300, РК, г. Ухта, ул. Дзержинского, д.4А
Телефон: (8216) 76-34-09 Факс:76-17-38
ОГРН: 102 110 074 0495

ИНН: 1102028818       КПП: 110201001

Банковские реквизиты:

р/с- 407 028 102 000 200 000 40,

в Ухтинском ФКБ «Северный Кредит» (ОАО)

к/с 301 018 108 000 000 007 36,

БИК 048717736

ОКПО: 55415188
Директор ____________ Е.А. Щелканова
                     м.п.
	«Подрядчик»

__________________________ (                           )

м.п.

PAGE
2 из 6
 __________________ Заказчик                                                                    _________________ Подрядчик